
   

 

 
 
 
 
UD2025/14261 UD2025/14262 
UD2025/14264 
  
 

 
 

Utrikesdepartementet 
Bistånds- och utrikeshandelsministern 
 
 

 

Till riksdagen  

 

 

  
 

Svar på frågorna 2025/26:58, 2025/26:59 och 2025/26:60 av 
Olle Thorell (S) Uppgörelse om biståndet till Somalia, Risken för 
korruption i och med överenskommelsen med Somalia 
respektive Sveriges anseende i världen som biståndsgivare  

Olle Thorell har frågat mig vilka åtgärder jag avser att vidta inom 

ramen för mitt ämbete för att säkerställa transparens och insyn i 

de överenskommelser om bistånd som Sverige sluter med andra 

länder, säkerställa att svenska biståndsmedel inte bidrar till 

korruption utan används på ett sätt som stärker transparens, 

demokrati och ansvarstagande, samt vilka initiativ jag avser att 

ta för att värna Sveriges internationella anseende som en 

trovärdig biståndsgivare i ljuset av de uppgifter som framkommit 

i Ekots rapportering. Jag besvarar frågorna samlat.  

För regeringen är det prioriterat att inga svenska skattemedel 

ska försvinna i korruption inom ramen för svenska 

biståndsinsatser. Vi har ett ansvar gentemot både svenska 

skattebetalare att biståndsmedel används på ett effektivt sätt, 

hamnar där de gör nytta och inte fastnar i korruption.  
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Regeringen prioriterar att biståndet ska bedrivas mer effektivt 

och transparent, med mer evidens för förväntad effekt, samt 

med moderna och innovativa metoder och inom rätt sektorer. 

Det ska helt enkelt bli lättare att följa en skattekrona hela vägen 

ut i fält.  

Regeringen har vidare beslutat om en ny förordning (2025:269) 

med instruktion för Sida, i syfte att tydliggöra myndighetens 

uppgifter i frågor som rör resultat, effektivitet, transparens och 

antikorruption. Sida har även fått regeringsuppdrag om att 

stärka sitt förebyggande arbete mot jäv och korruption, att öka 

transparensen och utveckla OpenAid samt att stärka den 

evidensbaserade styrningen av biståndet.  

Sverige är en av världens mest generösa biståndsgivare. Därför 

kommer vi aldrig att kompromissa med fokus på resultat, 

transparens och effektivitet.  

 

Stockholm den 8 oktober 2025 

 

Benjamin Dousa 
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